
Tko hoće život svoj spasiti ... 
Većinu vremena u mome životu prije ulaska u 
brak koristio sam kako bih spasio SVOJ život, 
SVOJE vrijeme, SVOJE gušte, SVOJE planove. 
Sve se vrtjelo oko mene, sam sebi sam bio 
centar svemira, samo ja, ja, ja i na kraju opet ja. 
Drugi su mi bili dobri i druge sam volio samo 
kada bi se uklapali u moje planove i moje želje. 
Bio sam uvjeren da je to ispravan i 
jedini moguć način života jer sam po 
svjetskim mjerilima gledano 
odrađivao sve po propisu: nisam 
nikoga ubio, završio sam fakultet, 
zaposlio se ... Ono: „dobar čovjek“. Moj život je 
bio isključivo namijenjen meni i ljubomorno 
sam ga čuvao i skrivao. Međutim, događalo mi 
se upravo ono što Isus u današnjem evanđelju 
spominje: što sam se više vrtio oko svoga 
života, to sam ga više gubio, iznutra sam sve 
više umirao. Taj gubitak života, životne radosti i 
bezbrižnosti sam pokušavao liječiti tako da sam 
se još više vrtio oko sebe, oko svog zdravlja, oko 
svog napretka. Rezultat svega je da sam iznutra 
sve više venuo i pretvarao se u kip, statuu 
samoga sebe, a nisam znao kako izaći iz toga. 
Zapravo nisam ni htio jer nisam vjerovao da 
postoji bolje, polako sam se pomirivao da ću 
život tako odrobijati. 
I onda je Gospodin ušao u moj život i porazba-
cao sve moje neprijatelje, razbio sve moje idole 
i iluzije i dao mi milost da polako počnem gubiti 
svoj sebični život da bih istinski živio u Njegovoj 
radosti i ljepoti. Srce kameno mi polako mijenja 
srcem krvavim, srcem od mesa, srcem koje se 
uči trpjeti i ljubiti, srcem koje se polako uči 
vidjeti Isusa u svakom čovjeku i u svakoj situa-
ciji. Moja supruga i moja djeca su mi najbolji 
učitelji života jer mi upravo preko njih Isus 

svakoga dana daje nove zadatke u kojima se 
vježbam ljubiti Isusa u njima i umirati svojoj 
sebičnosti i svojim planovima. To umiranje 
često boli, Isusova škola jako boli, ali radost i 
mir koji dođu kao nagrada su vrijedni svake boli 
i svake patnje. 
Snaga za život u Isusu je svakodnevna 

Euharistija i svakodnevna molitva Gospine 
krunice. Bez Isusa ništa.  
Sljedeći tekst sa bitno.net jako lijepo 
opisuje kako umirati sebi u konkretnim 
situacijama da bih živio u Isusu: 

Kad te zaborave ili zanemare, a ti si sretan i nisi 
uvrijeđen – to je umiranje sebi.  
Kad ne poštuju tvoj savjet i ismijavaju tvoje 
mišljenje, a ti to primaš strpljivo, tiho, s puno 
ljubavi i ne dopuštaš da u tvom srcu raste gorčina 
– to je umiranje sebi. 
Kad s ljubavlju i strpljivo podnosiš nered, 
nepravilnosti, sporost i dosadu… i izdržavaš je 
kao što je to Isus izdržavao – to je umiranje sebi. 
Kad ti nikad nije stalo da budeš glavni u 
razgovoru, da nabrajaš svoja dobra djela, tražiš 
pohvalu za svoje djelo, i kad zaista želiš biti 
nepoznat – to je umiranje sebi. 
Kad si u stanju gledati brata ili sestru kako 
napreduju i kako su u blagostanju, a možeš se s 
njima iskreno radovati i ne osjećaš zavist premda 
si u većoj potrebi od njih – to je umiranje sebi. 
Kad si zadovoljan bilo kojom hranom, bilo čime 
što ti se daruje, bilo kojom odjećom, klimom, 
vremenom ili društvom – to je umiranje sebi. 
Kad možeš podnijeti ispravke, kad se možeš 
ponizno pokoriti iznutra kao i izvana, bez ikakve 
pobune ili ogorčenja u svom srcu – to je umiranje 
sebi. 

Ivan Radoš, muž i otac
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Prošnja Presvetom Srcu Isusovu 

Ovu molitvu je svakodnevno molio sv. Pater Pio za sve one koji su se preporučivali u njegove 
molitve, a sam je poticao svoje duhovne sinove i kćeri da mole ovu molitvu. 
 

O moj Isuse, koji si rekao: Zaista vam kažem, molite i primit ćete, tražite i naći ćete, kucajte i 
otvorit će vam se, evo, ja kucam, tražim i po zagovoru Blažene Djevice tvoje Presvete Majke 
molim za milost ...  
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu. Presveto Srce Isusovo, vjerujem u te i ufam se u te! 
 

O moj Isuse, koji si rekao: Zaista, zaista vam kažem, što god zatražite od Oca mojega u moje ime, 
dat će vam, evo, ja tražim od tvojega Oca u tvoje ime po zagovoru Blažene Djevice tvoje 
Presvete Majke milost ...  
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu. Presveto Srce Isusovo, vjerujem u te i ufam se u te! 
 

O moj Isuse, koji si rekao: Nebo će i zemlja proći, ali moje riječi neće proći, evo, oslanjajući se na 
jamstvo tvojih riječi, po zagovoru Blažene Djevice tvoje Presvete Majke molim za milost ...  
Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu. Presveto Srce Isusovo, vjerujem u te i ufam se u te! 
 

Pomolimo se! O Presveto Srce Isusovo, tebi je nemoguće ne biti milosrdan prema bijednicima. 
Smiluj se nama siromašnim grešnicima i udijeli nam milost koju te molimo po zagovoru 
Bezgrešnog Srca tvoje i naše drage Majke!  
Sveti Josipe, poočime i hranitelju Presvetog Srca Isusova, moli za nas! Zdravo Kraljice. 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 23. lipnja Flavije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XII. NEDJELJA KROZ GODINU  Nema mise. 

Zah 12,10-11; 13,1; Ps 63; Gal 3,26-29; Lk 9,18-24 18,30 + Marija i Jakob Ivček 

PONEDJELJAK, 24. lipnja Rođ. Ivana Krstitelja 
18,30 + Domagoj Vuletić, svećenik 

Iz 49,1-6; Ps 139; Dj 13,22-26; Lk 1,57-66.80 

UTORAK, 25. lipnja Prosper 
18,30 Kolektivna 

Post 13,2.5-18; Ps 15; Mt 7,6.12-14 

SRIJEDA, 26. lipnja Vigilije 
18,30 + Manda Biondić 

Post 15,1-12.17-18; Ps 105; Mt 7,15-20 

ČETVRTAK, 27. lipnja Ćiril 
18,30 + ob. Šejić, Tolić i Merdžan 

Post 16,1-12.15-16; Ps 106; Mt 7,21-29 

PETAK, 28. lipnja Presveto Srce Isusovo 
18,30 Kolektivna 

Ez 34,11-16; Ps 23; Rim 5,5-11; Lk 15,3-7 

SUBOTA, 29. lipnja Petar i Pavao 9,00 + Mato i Terezija Matijević 

Dj 12,1-11; Ps 34; 2Tim 4,6-8.17-18; Mt 16,13-19 18,30 + Paula i Zlatko Zupančić 

NEDJELJA, 30. lipnja Prvomučenici rimske crkve 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XIII. NEDJELJA KROZ GODINU  Nema mise. 

1Kr 19,16b.19-21; Ps 16; Gal 5,1.13-18; Lk 9,51-62 18,30 Za Anđelu, Emu, Matiju i Tisu 



 

Pobožnost Srcu Isusovu 

Pobožnost Presvetom Srcu Isusovu nije jedna 
među mnogim pobožnostima, nego je u Crkvi 
uzdignuta na posebno mjesto i nalazi se u 
središtu objave. Brojni su papinski dokumenti 
koji o tome pišu, a ovdje donosimo odlomak 
iz Direktorija o pučkoj pobožnosti i liturgiji 
kojeg je izdala Kongregacija za Bogoštovlje i 
disciplinu sakramenata 2001. godine. 

„Shvaćen u svjetlu božanskoga Pisma, izraz 
Srce Isusovo označuje samo Kristovo 
otajstvo, cjelokupnost njegova bića, njegove 
osobe, razmatrane u svojoj najintimnijoj i 
bitnoj jezgri: Božji Sin, nestvorena mudrost; 
beskrajna ljubav, počelo spasenja i 
posvećenja za čitavo čovječanstvo. Srce 
Isusovo je Krist, utjelovljena i spasiteljska 
Riječ koja je, po sebi, nutarnja - s beskrajnom 
božansko-ljudskom ljubavlju - u Duhu 
protegnuta prema Ocu i prema ljudima, svojoj 
braći i sestrama. 

Kao što su često podsjećali rimski pape, 
pobožnost Srcu Isusovu ima čvrst temelj u 
Svetome pismu. Isus, koji je jedno s Ocem (Iv 
10,30), poziva svoje učenike na življenje u 
prisnome zajedništvu s njim, na usvajanje 
njegove osobe i njegove riječi kao pravila 
ponašanja, a sebe samoga objavljuje kao 
učitelja krotka i ponizna srca (Mt 11,29). Može 
se na stanovit način reći da je pobožnost Srcu 
Isusovu prijevod u bogoštovne okvire onoga 
pogleda, koji će prema proročkoj i 
evanđeoskoj riječi, svi kršćanski naraštaji 
usmjeriti prema onome koji je proboden (usp. 
Iv 19,37; Zah 12,10), tj. prema Kristovu boku 
probodenu kopljem iz kojega je potekla krv i 
voda (usp. Iv 19, 34), simbol 'čudesna otajstva 
cijele Crkve'. 

Ivanovski tekst, koji pripovijeda o pokazivanju 
Kristovih ruku i njegova boka učenicima (usp. 
Iv 20,20) i poziv koji Isus upućuje svetomu 
Tomi da pruži svoju ruku i da ju stavi u njegov 
bok (usp. Iv 20, 27) također je imao znatan 
utjecaj u nastanku i u razvoju crkvene 
pobožnosti prema Presvetome Srcu. 

Ti i drugi tekstovi koji predstavljaju Krista kao 
vazmenoga Jaganjca - pobjedonosna, premda 
žrtvovana (usp. Otk 5,6) - bili su predmetom 
trajna razmatranja svetih Otaca, koji su otkrili 
njihova doktrinarna bogatstva i ponekad 
vjernike pozivali da prodru u otajstvo Krista 
kroz otvorena vrata njegova boka. Ovako piše 
sveti Augustin: Ulaz je pristupačan: Krist je 
vrata. I za tebe se otvorio kada je njegov bok 
otvorilo koplje. Sjeti se što je iz njega izašlo. 
Izaberi dakle gdje ti možeš ući. Iz boka 
Gospodina koji je visio i umirao na križu 
provrela je krv i voda kada je bio proboden 
kopljem. U vodi je tvoje pročišćenje, u krvi tvoje 
otkupljenje. 

Pobožnost prema Presvetome Srcu 
predstavlja veliki povijesni izražaj pobožnosti 
Crkve prema Isusu Kristu, svome Zaručniku i 
Gospodinu. Ona zahtijeva temeljni stav koji 
se sastoji od obraćenja i zadovoljštine, ljubavi 
i zahvalnosti, apostolske zauzetosti i posvete 
prema Kristu i njegovu spasenjskome djelu. 
Zbog toga ju Apostolska stolica i biskupi 
preporučuju, promiču njezino obnavljanje: u 
jezičnim i ikongrafskim izražajima; u 
posvješćivanju njezinih biblijskih korijena i 
njezine povezanosti s najvećim istinama 
vjere; u potvrdi primata ljubavi prema Bogu i 
bližnjemu kao bitnu sadržaju te 
pobožnosti“.(Direktorij, str.137.s.) 

Više o ovoj pobožnosti pogledajte na:  
www.monfortanci.com/poboznost-

presvetom-srcu-isusovu 

Vječni Oče, prikazujem ti Presveto Srce 
Isusovo, sa svom njegovom ljubavlju, sa svim 
njegovim patnjama i sa svim njegovim 
zaslugama: 
da zadovoljim za sve grijehe što sam ih učinio 
danas i za svega svog života. Slava Ocu. 
da se pročisti ono dobro što sam ga zlo učinio 
danas i za svega svog života. Slava Ocu. 
da ti nadoknadim za sva dobra djela što sam ih 
propustio učiniti danas i za svega svog života. 
Slava Ocu. 
da ti zahvalim za sva dobročinstva što sam ih 
primio danas i svega svoga života. Slava Ocu. 

https://www.monfortanci.com/poboznost-presvetom-srcu-isusovu
https://www.monfortanci.com/poboznost-presvetom-srcu-isusovu


 

23. 6. 

Na sastanku predstavnika Župnih 
pastoralnih vijeća našega Maksimirsko-
trnjanskoga dekanata, održanog u 
ponedjeljak, 17. lipnja, gospođa Lili 
Gracin izabrana je za člana prvog saziva 
Nadbiskupijskog pastoralnog vijeća, 
koje je ove godine ustanovljeno kao 
plod Druge sinode naše Nadbiskupije. 
Čestitamo i preporučujemo u molitve! 
 

Hvala svima koji su pomogli u organiza-
ciji tijelovske procesije. Svake godine je 
sve ljepša, iako još imamo puno toga za 
naučiti. Neka bude Bogu na proslavu! 
 

Povodom Dana državnosti Republike 
Hrvatske, u utorak, 25. lipnja, pozivamo 
vas u 10,30 sati, u crkvu sv. Marka na sv. 
misu za domovinu. Klub veterana 148. 
br HV-a poziva u 12 sati na Medvedgrad, 
pred Oltar hrvatske domovine da 
zajedno odamo počast svima koji su 
život dali za domovinu Hrvatsku. 
 

Ovoga tjedna tri župe našega 
dekanata slave svetkovine: u petak 
Srce Isusovo, Palmotićeva, a u subotu 
Srce Marijino, Jordanovac, i Sv. Petar, 
Vlaška. Svi ste pozvani! 
 

U subotu, 29. lipnja, slavimo svetkovinu 
apostolskih prvaka, Sv. Petra i Pavla. 
Mise su u 9 i 18,30 sati, u školi. Na taj se 
blagdan prikuplja tzv. „Petrov novčić“, 
novčani dar za potrebe Svetog Oca.  
 

Svima koji odlaze iz Zagreba zbog 
godišnjih odmora želimo odmor za 

tijelo i okrjepu za dušu! Pronađite 
vremena za duhovne vježbe ili duhovnu 
obnovu. Sjetite se Isusovih riječi: Dođite 
k meni svi koji ste izmoreni i opterećeni i 
ja ću vas odmoriti (Mt 11, 28). 
 

LJETNI RASPORED 
od 23. lipnja do 24. kolovoza 

 

Mise:  
od utorka do subote u 18,30 sati, 
nedjeljom u 9 i u 18,30 sati.  
 

Župni ured:  
od utorka do petka nakon mise. 
 

Euharistijsko klanjanje:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati. 
 

Osobna posveta  
Bezgrješnom Srcu Marijinu 

 

Presveta Djevice Marijo, Majko i Kraljice 
moja, tvojemu Bezgrješnom Srcu 
posvećujem i predajem čitavo svoje 
biće: svoje misli, riječi i djela.  
Raspolaži sa mnom i sa svim što mi 
pripada sada i u vječnosti na hvalu i 
slavu Presvetoga Trojstva za posvećenje 
Crkve i spasenje svega svijeta. 
Bezgrješna moja Majko, pomozi mi 
živjeti dostojno moga krsnog 
posvećenja da neopozivo pripadam 
svome Otkupitelju. Daj da poput tebe 
slušam poticaje Duha Svetoga! Neka se 
u meni i u svemu vrši volja Božja! Amen. 


